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Efni: UmsÖgn um tiilögu til þingsályktunar um fjögurra ára samgöngu-
áætiun fyrir árin 2011-2014, 392. mál, og tiliögu til þingsáfyktunar 
um samgönguáætlun fyrir árin 2011-2022, 393. mál

iögð fram erindi umhverfis- og samgöngunefndar Alþingis, dags. 3. febrúar 
2012, þar sem óskað er umsagnar um tiliögu tíf þingsáiyktunar um 
samgönguáætiun tii fjögurra ára 2011-2014/ 392. mái - þskj. 533, og tillögu 
til þingsályktunar um samgönguáætlun til 12 ára 2011-2022, 393. mál ~ þskj. 
534. Eftirfarandi umsögn var samþykkt samhíjóða:

Stjórn Hafnasambands fsíands hefur tek/ð ti! umfjöllunar tillögu að 
þingsáJyktun um fjögurra ára samgönguáætíun fyrírárin 2011-2014 og tiliögu 
til þingsáiyktunar um samgönguáætfun fyrir árin 2011-2022. 
Hafnasambandið ieyfirsérað senda eina umsögn um báðar tillögurnar.

TiHaga að þingsályktun um samgönguáætiun 2011 tíi 2022 er viðamikil og 
um margt metnaðarfuii tiiíaga f  samgöngumáium. Umsögn Hafnasambands 
ísiands beinist eingöngu að þeim þætti sem varðar beint hafnir og hafnamái.

Þau atríði sem Hafnasamband íslands gerír athugasemdir og ábendingar um 
eru eftirfarandi:

• Á  það er bent að hafnir, sem hluti innviða f  samgöngum á ísiand, eru 
mikiivæg samgöngum og efnahagsiffi'. Þeir fjármunir sem áætiað er að 
verja tii hafnaframkvæmda á tfmabiii fjögurra ára áætiunar og 
iangtfmaáætlunar eru naumt skammtaðir. Um þessar mundir stendur yfir 
endurskoðun hafnalaga og standa vonir eigenda hafna tii þess, að með 
endurskoðun á gildandi iögum varðandi framkvæmdastyrki þá verði 
nauðsyn á að hækka framiag tii hafnaframkvæmda á tfmabili 
áætlananna.

• Mikilvægt er að skerpa á fyrirætiun um mótun stefnu f  hafnamáfum og 
hlutverki hafna f  samgöngukerfi landsins. Á  sfðustu árum hefur rekstur 
aliflestra hafna verið afar bágborinn og geta þeirra ti! endurnýjunar og 
nýframkvæmda mjög Iftil. Ti/ framtfðar litið er nauðsynlegt að horfa til 
þess hvaða hafnir eigi að uppfylia gæðakröfur um aðstöðu og öryggi til 
þess að geta sinnt híutverki sfnu. Gæðakröfur f  höfnum hafa f  raun ekki 
verið skilgreindar heldur byggð hafnarmannvirki sem þjóna f  senn 
vörufiutningum, fisklöndun, ferðaþjónustu og móttöku farþega. Átaks er 
þörffþessum  efnum að teknu tiiliti til stærðar hafna og umsvifa.

Á fundi stjórnar Hafnasambands íslands fÖstudaginn 17. febrúar 2012 voru
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• Það er skoðun Hafnasambands íslands að skilja eigi áætlun um ferjuleiðir 
og aðstöðu fyrir ferjur frá umfjöllun um hlutverk hafna og framkvæmdum 
f  höfnum. Ákvörðun um ferjuleiðir, reksturferja og uppbyggingar aðstöðu 
fyrir ferjur á að vera alfarið hjá rfkisvaldinu og eðlilegt að stefna f  þeim 
efnum sé mótuð sérstaklega á þess vegum.

• Hafnasamband ísiands lýsir yfir ánægju sinni með að horfa eigi til 
sjóflutninga sem raunhæfs vaíkostar vörufiutninga á iandinu.

Hafnasamband ísíands áréttar mikiivægi þess að horft verði tii mikilvægis 
hafna f  samgöngukerfi iandsins. íþ v f efni er brýntað þær hafnirsem núþegar 
hafa verið byggðar og gegna lykilhlutverki f  fiutningum og útgerð verði 
sjáifbærar, en að öðrum höfnum sem eru forsenda atvinnuiffs f  byggðariögum 
verði gert kieift að standa undir endurnýjun mannvirkja og nauðsyniegum 
nýframkvæmdum.

Framangreindri umsögn er hér með komið á framfæri við háttvirta umhverfis- 
og samgöngunefnd Aiþingis, Nánari upplýsingar veitir formaður 
Hafnasambands ísiands, Gísii Gísiason, hafnarstjóri Faxaflóahafna.
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